Penyebab terjadinya Perang Uhud dikarenakan kekalahan kaum kafir

Quraisy dalam Perang Badar membuat mereka merasa terhina dan murka, karena

mereka merasa kaum mereka lebih unggul dalam berbagai bidang, namun

mampu dikalahkan oleh Nabi Muhammad saw.

Perang Uhud terjadi pada tanggal 23 Maret 625 M/7 Syawal 3 H

peristiwa besar itu dilakukan oleh dua kubu, yaitu kubu kaum muslimin yang

1Imam Rohmanudin, 2019 "Hikmah Perang Uhud dan Implikasi Pada Pendidikan

Islam"(Skripsi, Prodi Pendidikan Agama Islam, Fakultas Tarbiyah dan Keguruan, Universitas

letaknya yang dekat dengan sumber air dan dekat dengan Madinah.19

Perang kedua umat Islam yang bersekala besar ini dinamakan Perang

Uhud, Hal ini karena lokasinya berada disekitar Gunung Uhud, sehingga

dinamai Perang Uhud. Perang ini terjadi pada tanggal 22 Maret 625M (7

Syawal 3H), bertepatan setelah 1 tahun terjadinya Perang Badar. Dalam perang

Uhud jumlah pasukan kaum kafir Quraisy sangat jauh lebih banyak dari pada

jumlah pasukan muslimin. Kaum kafir Quraisy memiliki sebanyak 3.000

perajurit, yang terdiri dari suku Quraisy sendiri, didukung sekutunya dan orang-

penduduk muslim dan kaum kafir Quraisy, sudah terlibat dalamsejumlah konflik

bersenjata, akan tetapi konflik tersebut masih dikategorikan konflik yang

kecil.Perang pertama dan paling besar yang terjadi pada umat Islam adalah

perang Badar.31

Perang tersebut terjadi pada 17 Maret tahun 624 M, atau pada 17

Ramadhan tahun 2 Hijriah, pasukan kaum muslimin berjumlah 313 orang

melawan kaum musyrikin dengan jumlah lebih dari 1000 orang. Sesudah

berperang, akhirnya kaum muslim sukses menghancurkan pasukan kafir

Quraisy, kaum kafir Quraisy mengalami kekalahan.32

Dari kekalahan tersebut, memicu terjadinya perang susulan, yaitu perang